Anno 1944 valetudinis causa iussus est Portum Calensem migrare, ibi ut capellanus Domus Immaculati Cordis Mariae ministerium egit, se reconciliationis sacramento se tradens et spirituali moderationi et in Instituto Reparationis eiusdem propagationi se dedens. Anno 1954 Portugallensem dioecesim reliquit ut Fatimam peteret.

Spiritualia lineamenta Servi Dei clare excellunt in sanctitatis prospectu. Is congruenter ostendit Boni Pastoris formam, qui non tantum gregem alit sed cum fidelibus iter doloris et spei utitur. In omnibus impiger, Emmanuel perseveranter et liberaliter ministerium perfecit. Vitam interiorem quotidie sustentabat ferventi spiritualitate eucharistica et devotione Virgini Mariae: ita poterat percipere aperte et tranquille rationem eventuum personalium, socialium et ecclesialium. In difficilioribus magnum animum praebuit: quietum eius obsequium Dei voluntati inconcussum erat et summa fides erga Evangelium.

Parva Iacinta, una videntium Fatimae, ante mortem suam munus diffundendi reparationem pro contumeliis in Cor Iesu illi detulit: hac causa tota vita operavit et hanc pietatem etiam Sororibus ab illo fundatis tradidit. Cor praedicationis eius mysterium crucis evasit, quae signum est maximi amoris Iesu in homines.

Prudens et audax examinans et diffundens nuntium mirabilium visum Fatimae. Maxime erga seminarii alumnos et pueros videntes paternam affectionem manifestavit. Graviter et fideliter, iucunditer et suaviter habitum heroicum patefecit. Gaudium presentiae Dei communicabat et, dives spei in divina Providentia, etiam et aliis has virtutes transfundebat. Sapienter discernens assidue vixit et gradatim precationi incubuit: sic adventum Dei in vita sua agnovit una cum singulari vocationi ad quam Deus eum adlicie-

bat. Nulla quaestio aut tormentum videbantur perturbare sedulitatem eius in sentiendo ac operando; a profunda interiori pace motus, omne eventum in luce fidei deiudicabat.

Fatimae die 30 mensis Ianuarii anno 1958, ob aneurysma quod infirmaverat eum duos per annos, mortuus est.

Sanctitatis fama, iam in vita, post mortem perrexit. Qua re a die 15 mensis Septembris anno 2001 ad diem 16 mensis Aprilis anno 2005 Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Leiriensem-Fatimensem celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 28 mensis Octobris anno 2005 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Die 17 mensis Ianuarii anno 2017 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 10 mensis Aprilis anno 2018 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato interfui, Servum Dei heroico in gradu virtutes theologales, cardinales eisque adnexis exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Emmanuelis Nunes Formigão, Sacerdotis Dioecesani, Fundatoris Congregationis Religiosarum Reparaticum Dominae Nostrae de Fatima, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Aprilis a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Iustae Domíngues de Vidaurreta e Idoy, Societatis Filiarum a Caritate Sancti Vincentii a Paulo Antistitiae Provincialis Hispaniae (1875-1958)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Operam oportet demus ut *misericordiae cultus* augeatur, qui adest cum aliis alium convenit: ex hoc quippe cultu nemo neglegenter alium respicit neque oculos avetit, cum fratres dolentes videt» (Franciscus, Littera Apostolica *Misericordia et misera*, 20).

Serva Dei Iusta Domínguez de Vidaurreta e Idoy testis insignis huius culturae misericordiae evasit: numquam cor eius, ab extraordinario amore directum, compressum est doloribus fratrum et numquam oculos abstulit, semper in illis vultum Sponsi videns.

Serva Dei in loco v.d. *Azpeitia*, Ipuscoae in Hispanica provincia, die 2 mensis Novembbris anno 1875 nata est. Tertia octo fratrum, baptismum accepit eodem die natali et confirmationem anno 1886. Instituta est in familia sua profunde christiana et alumna frequentavit religiosum collegium Tubaliae, Navarrensi in regione, ubi interdum familia transferata erat. Anno 1888 primum eucharisticae mensae appropinquavit. Infans et adulescens spiritualiter auxit: inter alia, Societati Filiarum Mariae et Conferentiis Sancti Vincentii a Paulo adhaesit, dum in animo suo propositum se sororem ad Deum dedere confirmabat.

Die 8 mensis Septembbris anno 1900 vota emisit in Instituto Filiarum a Caritate. Vita eius exemplar fuit et inter sorores et erga illos qui eam cognoscebant. Praesertim anno 1905 cholera morbo exardente in quibusdam regionibus Matriti, liberalitatem vere heroicam praebuit infirmos adiuvando, inter quos et septem sorores morbo correptae periverunt. In sua communitate Serva Dei per sex et triginta annos cum gaudio et studio officium formativum egit, in primis vitae testimonium praebens virtutibus quas verbo proponebat: opus eius vere sanctitatis schola evasit. Ab anno 1932 plus quam viginti annorum Visitatrix fuit, quod est Superiorissa Hispanicae Provinciae, illo tempore maxima in mundo (8.300 sorores in 628 communitatibus).

In principio tertii decennii saeculi XX, Hispania excruciatam a laicis motu contra Ecclesiam accenso, qui indicium fuit tragediae civilis belli

(1936-1939): multae religiosae domus clausae sunt et immo dirutae et sorores amotae de socialibus mansionibus quas diligenter a decenniis egerunt. Etiam his in difficultatibus Serva Dei serenum animum servavit, plene fidens in Domini voluntatem, quod est habitus ab illa ulterius confirmatus cum, anno 1936, in quadam forma “domiciliarium vinculorum” a popularibus militibus detenta est. Soror Iusta manifestavit se promptam usque ad martyrium, res quae nullo modo insulsa erat in illis circumstantiis in Hiberica Peninsula: enim novem et viginti Filiae a Caritate necatae sunt civili bello. Serva Dei nisa est ad evangelizationem et solacium omnibus afferendum; sed quidem contumelias ac dedecora pati debuit. Postea Valentiam petivit, deinde Massiliam denique oppidum *Sangüesa*, quod positum est Navarrensi in regione, ubi perrexit valetudinariorum castrensim institutionem ad vulneratos curandos.

Civili bello confecto, redire Matritum potuit. Novo zelo se vovit ad sorores instituendas. Anno 1945 a Statu honorificentiam obtinuit ut signum agnitionis eius navi operis in subsidiis prolatis. Ultimo eius vitae tempore, magna fide et humilitate novum ordinem Instituti accepit.

Forte et amabile Servae Dei ingenium mirabiliter se coniunxit cum profunda spiritualitate et modum vivendi divem in amore et fascinantem genuit. Opus evangelizationis ac benevolentiae evidenter in clara fide fundamentum invenit, qua iam a pueritia in familia aluerat, facta est personalis concursus cum Christo, sustentata Dei Verbo, precatione et Eucharistiae participatione.

Soror Iusta evangelii nuntium tradebat omnibus in locis et circumstantiis, operam dans ut sorores vivum “charisma vincentianum” originis custodirent. Iter suum simplicitate ac puritate percurrit, quod eam fecit intentam materialibus spiritualibusque populi necessitatibus. Ab adulescentia particeps paroeciae actuositatis, Serva Dei auxit curas erga pauperes et segregatos, in quos semper maternam affectionem et actiones sollertis promotionis nutravit. Constanter apta ad veniam et reconciliationem et assidue in virtutibus exercendis, Soror Iusta ad spiritualis vitae maturitatem pervenit.

Die 18 mensis Decembris anno 1958 Matriti Serva Dei mortua est, a clara sanctitatis fama circumdata.

Propter quam, a die 12 mensis Novembris anno 1991 ad diem 2 mensis Decembris anno 1993 apud Curiam ecclesiasticam Matritensem Inquisitio diocesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de

Causis Sanctorum per Decretum diei 25 mensis Novembris anno 1994 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 6 mensis Iunii anno 2017 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, die 20 mensis Martii anno 2018, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Iustae Domínguez de Vidaurreta e Idoy, Societatis Filiarum a Caritate Sancti Vincentii a Paulo, Antistitiae Provincialis Hispaniae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Aprilis a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BERGOMENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ludovici Longari, Sacerdotis professi Congregationis Presbyterorum a Sanctissimo Sacramento (1889-1963)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Et cum apparuerit Princeps pastorum, percipietis immarcescibilem gloriae coronam» (*1 Pe 5, 4*).

Gloria haec, quam Dominus per laeta verba Petri apostoli ad praesbyteros Ecclesiae advertit, caput Servi Dei Ludovici Longari, exempli sacerdotalis vitae et paeceptoris, circumdat.

Servus Dei die 20 mensis Iunii anno 1889 in loco v.d. *Montodine* apud Cremonam, extremus duodecim filiorum, natus est. Familia eius religiosam experientiam intense traducebat: inter caetera frater, avunculus et consobrinus parochi fuerunt et alias frater presbyter longe infirmus, dum nepos sacramentinus sacerdos evasit. Servus Dei adhuc puer vocationem percepit ad sacerdotium, qua re anno 1900 Cremense seminarium frequentavit. Quattuor post annos, adulescens matre orbatus est. Iter formativum ad finem perduxit, anno 1912 diaconatum et die 18 mensis Augusti eiusdem anni presbyteratum accepit.

Ludovicus ardentem amorem in Eucharistiam alebat et particeps esse Congregationis SS. Sacramenti deliberavit. In loco *Castelvecchio di Moncalieri*, ubi domus formationis posita erat, novitiatum incepit; sequenti anno, primo mundano bello exardescente, ad militiam vocatus est. Post certum temporis spatium commorationis Laudae et apud Mediolanense valetudinariaum s.d. *Niguarda*, anno 1917 una cum aliis sacerdotibus missus est in primam aciem in finibus Foroiuliensis regionis, ibique saepe translatus est varia in loca: ab *Alseno* ad *Martorano*, denique in parvum hospitale in burgo *Dossobuono di Villafranca*, a *Pergine* ad *Zané* et *Tiene*, usque ad locum Sanctum Petrum ultra fines. Munera eius pertinebant ad infirmorum vulneratorumque curam in fossa et in fronte aciei et ad tollenda sepelientaque cadavera. Etiam coadiuvante sorore, per totum bellum pervenire fecit multis sacerdotibus hostias et vinum ad Eucharistiam celebrandam. Illis in adiunctis cognovit Servum Dei Vicum Necchi.

Bello composito, Ludovicus novitiatum perfecit in Hispanica civitate

Tolosa et docens evasit in collegio. Post redditum eius in Italiam, conduxit aestivam villam seminarii in loco *Vigarolo di Borghetto Lodigiano*, quo una cum alumnis seminarii Instituti translatus est, denique in definitivam sedem Ponteranicae pervenit. Die 8 mensis Maii anno 1923 Ludovicus perpetuam emisit professionem. Anno 1928, rectoris seminarii munus retinens, magister novitiorum electus est et anno 1937 octavus Superior Generalis Congregationis.

Generalis officium eius vehemens fuit ac zelo ditissimum: inter caetera, viginti octo domus inauguratae sunt in quattuordecim nationibus et Romae seminarium internationale ad theologica studia fovenda. Anno 1949, expleto munere Superioris Generalis, ad oppidum Ponteranicae rediit ibique novitiorum magistri officium resumpsit.

Actuositas Servi Dei praecipua fuit ad religiosam familiam augendam, sed suprema laudatio eius advenit a quibusdam claustralibus mulieribus: «Sufficiebat inspicere eum celebrantem, dies festum semper videbatur»; et denique: «Animum nostrum maxime percutiebat aspectus eius limpidus: oculi illius, qui hostiam sanctam longe contemplabant, ut imbuti erant Eucharistia et communicabant illis qui ei appropinquabant eucharisticum fervorem et dulcedinem».

Servus Dei magnum tempus consumpsit ad sacerdotes, non tantum Instituti sui, formandos: vocatus est ab episcopis in varia seminaria et multa praedicavit spiritualia exercitia religiosis et claustralibus. Ab anno 1949 usque ad annum 1961 se tradidit praecipue ut spiritualis moderator plurimorum presbyterorum. Spiritualitas eius eminent magna simplicitate. Alacer et iucundus, Pater Ludovicus temperamentum aperuit serenum simul et tenax.

Dives in humanitate et christianis moribus, Servus Dei semper conscientius fuit se in Altissimi praesentia vivere. Magna fuit fides eius, qui vitam fundavit in Verbo Domini, in ferventi orationis spiritu, in ardenti eucharistica celebratione et in filiali devotione erga Beatam Virginem. Amor Dei eum duxit ad plenam deditioem fratribus, praecipue solidarietate in pauperiores et liberalitate etiam in humiliora ministeria erga egeniores. Multa promovit opera pastoralia et missionaria, quae faverunt christiano animo in populo. Praedicans omnes hortabatur ad Dei et Iesu Christi amorem meditandum et vocabat eos ab hoc amore sinere vinci et in divina communione degere vitam.

Anno 1961 valetudo Servi Dei infirmari incepit. Pater Ludovicus, qui iam ab anno 1960 facultatem obtinuerat quotidie celebrare Missam Immaculatae

Conceptionis, die 3 mensis Octobris certe et definite officium reliquit magistri novitiorum. Die 8 mensis Maii anno 1963 ad oppidum Ponteranicae rediit et die 17 mensis Iunii eiusdem anni e vita excessit.

Fama sanctitatis a die 7 mensis Novembris anno 1990 ad diem 5 mensis Octobris anno 1996 iuxta Curiam ecclesiasticam Bergomensem Inquisitio dioecesana celebrata est, dum Inquisitiones rogatoriales eveniebant Cremae, Sancti Pauli in Brasilia et Romae: quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 7 mensis Aprilis anno 1998 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas discep-tatum est an Servus Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 22 mensis Maii anno 2017 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 10 mensis Aprilis anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ludovici Longari, Sacerdotis professi Congregationis Presbyterorum a Sanctissimo Sacramento, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Aprilis a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

OTTAVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Elisabethae Bruyère, Fundatricis Congregationis Sororum a Caritate Ottaviensis (1818-1876)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In illo tempore respondens Iesus dixit: “Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis”» (*Mt 11, 25*).

Mysterium Cordis Christi, occultum huius mundi sapientibus et apertum humilibus, cor fuit vitae ac spiritualis peregrinationis Servae Dei Elisabethae Bruyère.

Serva Dei nata est die 19 mensis Martii anno 1818 Marianopoli, Canadensi in dicione. Mortuus est pater eius cum illa tantum sex annorum esset. Ea totam pueritiam suam Marianopoli gessit, ubi mater eius tamquam ancilla operabat. Duos minores fratres curavit Elisabetha, dum scholam sub Congregatione Sororum Dominae Nostrae frequentabat. Duodecim annos agens, vixit in civitate v. *Saint Ésprit*, Quebecenses inter fines, et quaedam matris suae consobrina ut mater et magistra evasit ei. Illis annis Serva Dei vocationem percepit ad vitam in pauperibus servitio offerre. Inde anno 1839 ingressa est in Congregationem Monialium Ravarum Marianopolis et anno 1841 prima emisit vota.

Mox electa est Superiorissa et Fundatrix institutionum in civitate v. *Bytown*, hodie Ottavia, quo adiit mense Februario anno 1845 una cum quinque aliis sororibus. In eius adventu multi Angli immigrantes et Hiberni et Scotti in civitatem *Bytown* perveniebant, qui cum Gallis-Canadiensibus loci multitudinem constituerunt. Populus omnium rerum indigebat et Mater Bruyère et Sorores eius sponte humaniterque operam dabant.

Post menses tantum tres ab adventu, Serva Dei scholam fundavit et hospitium pro senibus, orphanotrophium et pro derelictis infantibus domum. Devastante praesertim typhi pestilentia Mater Elisabetha et Sorores extraordinariam erga infirmos solidarrietatem praebuerunt: sic misericordia, quae virtus est in corde, facta et actio est. Repente valetudinarium paraverunt, ubi graviores aegroti curari possent. Decem septem e viginti duabus Sororibus morbo correptae sunt, sed nulla mortua est illis adiunctis.

Post haec calamitosa eventa, ad parvulos melius erudiendos Serva Dei ab Instituto suo discessit et Congregationem Sororum a Caritate Ottaviensis constituit.

Anno 1850 domum aedificaverunt ad orphanos, senes et infirmos excipiendos in unum. Mater Bruyère ad pauperum necessitates respondit et in aliis regionibus Canadæ et Civitatum Confederatarum Americae Septentrionalis, ubi opus erat instituere scholas et alia orphanotrophia, nosocomia et domus ad senes adiuvandos.

Triginta et ultra per annos Serva Dei testimonium perhibuit cohaerens et credibile amoris propensi ac misericordis Patris, cui totam commiserat vitam. In exitu itinerarii sui humani dicere potuit magna cum conscientia: «*Omnia Deus benedixit, quoniam omnia acta sunt secundum sanctam voluntatem Eius*».

Serva Dei est magna inter fundatrices saeculi XIX in Ecclesia Canadensi. Ficta solita in agendum, realiter quotidie egit evangelica cum perseverantia. Mulier autem erat tenera et misericors, propensa semper ad indigentes, quaerens meliora pro bono sociali, morali ac spirituali nationis. Haec vitae electiones fundatae erant in fide et precis animo. Certo ab hac spirituali fonte vigorem traxit ut vitam gereret in divina communione fraternaque caritate. Donum fuit vita eius nulla sub condicione.

Etiam spiritualibus filiabus Mater Elisabetha hanc vivendi disciplinam tradidit, una cum paupertatis, humilitatis, essentialitatis ac benevolentiae personali exemplo.

Cor eius laboravit hypertrophia quae eam duxit ad mortale exitum. Serva Dei mortua est die 5 mensis Aprilis anno 1876. Extrema verba fuerunt: «*Dilectus Iesus meus!*», quod est certum totius vitae eius compendium. Exsequiae et multae affectus ac existimationis declarationes evidenter patefecerunt Servam Dei notam et dilectam ab omnibus esse.

Fama sanctitatis eius a die 16 ad diem 24 mensis Iunii anno 1989 iuxta Curiam ecclesiasticam Ottaviensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 12 mensis Martii anno 1993 est approbata. Exarata *Positione*, die 15 mensis Maii anno 2001 locum habuit Sessio Historicorum Consultorum. Deinde secundum consuetas normas disceptatum est an Serva Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu die 4 mensis Ianuarii anno 2018 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordin-

naria in Sessione diei 10 mensis Aprilis anno 2018, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroicum in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Elisabethae Bruyère, Fundatricis Congregationis Sororum a Caritate Ottaviensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Aprilis a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

PANORMITANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Virgine Perdolente (in saeculo: Mariae Di Majo), Fundatricis Congregationis Ancillarum Missionariarum a Christo Rege (1888-1967)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Humilis vigil Iesu in sacramento altaris absconditi».

Hoc fuit propositum, quod Servae Dei Mariae a Virgine Perdolente (in saeculo: Mariae Di Majo) sanctam devotionem in corde totam per vitam inflammavit. Iter totius eius existentiae fuit perennis vultus Sponsi inquisitio, cui summa largitate se omnino offerret.

Serva Dei Panormi die 16 mensis Decembris anno 1888 nata est. Sexta natu decem filiorum, die 23 mensis Decembris, una cum gemina sorore Vincentiuncula, sacro fonte lustrata est. Eius familia simplex erat et operi omnino sedula. Iam ab infantia ecclesia eius vici facta est terminus pergratus Servae Dei ut cotidie ad Iesum in sacramento altaris absconditum Virginemque Perdolentem accedere posset.

Iam a prima iuventute adhaesit consociationi dictae Filiarum Mariae et cuiusdam iuvenis uxoriam condicionem reiecit. Enim cum ad primam communionem accedebat iam vocationis ad religiosam vitam prima percepit signa. Cum spiritualia exercitia agebat suam universam vitam Deo vovere statuit.

Anno autem 1915 suum propositum de vocatione potuit perficere, et spiritualis moderatoris consilio Romam profecta est ut ingrederetur inter Sorores Oblatas a Sacro Corde. Vestem induit et religiosum Sororis Mariae a Virgine Perdolente nomen sumpsit, in illa autem Congregatione plus quam quindecim annorum mansit. Diligentissime operam dedit in puellis ei traditis instituendis, umquam praetermittens orationem vel occursum cum Iesu, qui eius cordi loquebatur mystica ei offerens nonnulla experientia.

Multos per annos suo in corde percepit Iesu incitamentum ut fundaret novam religiosam familiam, sed cum timeret ne ille malignus deciperet eam, operam a Domino commissam amplius differebat. Cum autem anno 1929 morbo coacta Oblatarum Congregationem relinquere debuit, Superiorissae Fundatricis Beatae Mariae Teresiae Casini permissione, quae hortata est ut illo in tempore valide meditaretur de foundationis proposito. Anno 1929 domum rediit et congregavit quasdam iuvenes puellas ut exorarent

pro Ecclesiae unitate et reditu ad eandem omnium qui de ea secessissent. Anno igitur 1930 a Panormitano Archiepiscopo petivit facultatem fundandi novum Institutum. Permissione obtenta, statim communem incepit exigere vitam. Sic Institutum Ancillarum Missioniarum a Christo Rege ortum est. Die 26 mensis Octobris anno 1930, in Christi Regis sollemnitate. Mater Maria a Virgine Perdolente una cum suis primis sodalibus religiosam induit vestem. Haec Mater Maria noluit fundare Academiam scientiarum religiosarum vel sedem pro oecumenicis rebus expediendis sed potius voluit familiam animarum orantium ac ad missionem dispositarum constituere ut Christi regnum super terram diffunderent et Ecclesiae unitati foverent et “ut omnes unum sint” (*Io 17, 21*).

Serva Dei etiam inter multas angustias et inter graviores difficultates operam suam amplius porrigebat Deo gloriam offerens, hac re multae sociae huic opera se aggregaverunt. Mater sorores in studiis constituere voluit ut ludum, status legibus obtemperans indigentibus pro circumstantibus pueris fundaret, interea novae aperiebantur domus ad infirmis iuxta nonnulla valetudinaria assidendum.

Vehementissimum Servae Dei iter spirituale sua voluntaria evangelicae perfectionis inquisitione necnon promptitudine in vitam suam disponendam Domini voluntati parendo omnino eminuit.

Profunda et constans fuit eius fides, sincera eius spes, sine dubitatione eius amor erga Deum et erga proximum, cuius in vultu ipsius Christi amandi et serviendi faciem animadvertebat. Dei semper vixit in praesentia suamque ditionem ad Dominum oratione, participatione ad Eucharistiam, diuturna et ardentissima adoratione necnon mariana devotione alebat. Constans spiritus commentationis et patientiae eam pervadebat etiam in angustiis sicut in quibusdam contentionibus cum clericis quidem Panormitanis quadam Institutum, qui sororibus Sanctissimum negaverunt. Eius fides in Deum ostendebatur in summa commendatione sui illi voci hortanti ut inveniret vias magis consentaneas ad propositum efficiendum. Iстis spiritualibus adiunctis etiam virtutum exercitium amplius adhibebatur, sic resplendentes in Serva Dei invenimus animi aequitatem, prudentiam sua in peregrinatione, iustitiam et veritatem necnon vigorem, lenitatem, humilitatem et patientiam. Castitas, paupertas et oboedientia suam sinceram adhaesionem religiosam ad vocationem coronaverunt.

Interea Mater Maria a Virgine Perdolente dolore ac morbo infirmari incepit. Ob paresim brachium et pes sinister correpti sunt. Suae vitae novissima

tempora virium defectione ita dominabantur, etiam ob novas contentiones et difficultates, ut olim propositum esset Congregationem ad aliam aggregandi.

Serva Dei Panormi prima luce diei 27 mensis Iunii anno 1967 mortali e vita excessit.

Fama sanctitatis a die 23 mensis Ianuarii anno 1987 ad diem 15 mensis Octobris anno 1995 iuxta Curiam ecclesiasticam Panormitanam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 5 mensis Martii anno 1999 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 28 mensis Martii anno 2017 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 20 mensis Martii anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus fide, spe et caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus prudentia, iustitia, temperantia et fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae a Virgine Perdolente (in saeculo: Mariae Di Majo), Fundatricis Congregationis Ancillarum Missioniarum a Christo Rege, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Aprilis a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ERNAKULAMENSIS – ANGAMALIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Varghese Payapilly, Sacerdotis Dioecesi-
sani, Fundatoris Congregationis Sororum Derelictorum (1876-1929)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Misericordia non solum est actio Patris, sed discernendi principium fit ad intellegendum qui eius veri sint filii» (cfr Franciscus, *Misericordiae vultus*, 9).

Ille amor misericors, qui aliorum dolorem comprehendit et excipit, consentaneus fuit toti vitae Servi Dei Varghese Payapilly. Is enim funditus deditus fuit amori erga Dominum, cuius vestigia secutus erat et credibilis factus est testis.

Servus Dei die 8 mensis Augusti anno 1876 in pago v.d. *Konthuruthy*, nunc intra fines Archidioecesis Ernakulamensis-Angamaliensis Syro-Malabarensium in Kerala, India, natus est. Quartus quinque filiorum, octo post die sacram ad fontem baptismalem ductus est. Eius parentes ferventes erant christifideles eique prima rudimenta fidei et humanitatis tradiderunt communicaveruntque ei bonitatem, virtutem et pietatem, ipsi veluti primi sincerae adhaesionis fidei testimonium reddentes. Iam a pueritia Servus Dei excoluit devotionem erga Sanctissimum Sacramentum, Beatam Virginem Mariam et sanctum Ioseph. Expletis primariis ac humanis studiis, Varghese, cum interea signa vocationis ad sacerdotium percepisset, Seminarium in oppido *Puthenpally* ingressus est et deinde Pontificium Seminarium Kan-diense in *Srilanka* frequentavit. Expleto cursu studiorum sacro ordine die 21 mensis Decembris anno 1907 auctus est.

Patriam in suam rediit et institutionem tam philologicam quam culturalem illo in loco perfecit ministeriumque pastorale variis in paroeciis Vicarius Ernakulamensis exercuit. Pastorale munus ob precariam salutem reliquit atque nominatus est praeses Lycaeae Sanctae Mariae in municipio *Aluva*; illuc operam suam contulit Instituto necnon humanae et christianaee institutioni multorum alumnorum eorumque familiarium, promovens etiam vocationes ad sacerdotium et ad consecratam vitam. Interea fructuose multis muneribus functus est, sicut Archiepiscopi consultor, director Patrimonii ad sacerdotum socialem providentiam provehendam necnon Unionis Apostolicae Cleri.

Anno 1924 cum municipium *Aluva* graviter inundaretur, una cum aliis proximis locis, Servus Dei omnibus viribus suis et opibus operam dedit derelictis curandis, auxilium ac solacium ferens egenis, suam quoque vitam periclitans. Propter hoc caritatis et necessitudinis propositum, fundum comparavit ad edificandam domum pro senibus et infirmis.

Servus Dei praeter has crebrissimas caritatis actiones, capellanus erat in quibusdam coenobiis et moderator spiritualis multorum religiosorum. Anno 1927 fundavit mulierum religiosum institutum, scilicet Congregationem *Parvarum Sororum Pauperum*, quae postea dicta est *Sororum Derelictorum*.

Servus Dei animo humanissimo et omnino prompto ad Domini voluntatem assequendam sed eodem tempore, in cotidianis quaestionibus et in rebus vitae valde intento eminuit. Custodiebat et servabat profundissimam vitam spiritualem. In silentio oranti divino Verbo se alebat et cum sedulitate et humilitate Dei gloriam et animarum salutem sibi concreditarum in animo habebat. Vir profundae fidei se tradidit operibus caritatis pro egentioribus. Omnes excipiens, uniuscuiusque necessitatibus prospiciendo, absoluta fuit eius promptitudo erga alios et generosa cum aliis agendi ratio. Lenitas et vigor, tranquillitas cordis et spiritus promptitudo se coniungebant cum vitae regimine pauperi ac austero.

Singularem adhibuit curam erga personas derelictas, senes et aegrotos atque heroicam caritatem exercuit super traditionalem societatis divisionem, agens non solum in angustiis sed etiam in vitae periculo. Operando cognovit nonnullas condiciones summae paupertatis, quae ab eo simplici vitae modo ac magna fide in Providentia gerebantur. Spei heroicae ac constantis orationis ope diffusum *reticulum misericordiae* valuit constituere.

Sua in vita Caritatis et Crucis clare eminent spiritualitas uti amoris missio, ministerii ac misericordiae. Dolor enim numquam extinguebat resonare in corde patris Varghese. Servus Dei generositate munus apostolicum gessit maxime quoad instituendi officium, moderamen spirituale et sacramentum reconciliationis; propter suam simplicitatem evangelicam et generositatem multi ad eum appropinquabant etiam catholicam fidem haud profitentes, quibus tamen sine dicrimine consilia et spiritualia materialiaque auxilia largitus est.

Anno 1929 Servus Dei febri typhi correptus est, quae eum ad obitum cito perduxit. Iuxta valetudinarium Ernakulamense *General Hospital* in India die 5 mensis Octobris anno 1929 mortuus est. Sequenti die exequiis eius

magna multitudo sacerdotum, religiosorum fideliumque adfuit, quod signum fuit sanctitatis diffusae famae.

Qua fama considerata, a die 6 mensis Septembris anno 2009 ad diem 12 mensis Novembris 2012 prope Curiam ecclesiasticam Ernakulamensem-Angamaliensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 10 mensis Ianuarii anno 2014 est approbata. Exarata *Positione*, Historicorum Congressus die 17 mensis Maii anno 2016 habitus est. Deinde consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 24 mensis Octobris anno 2017 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Varghese Payapilly, Sacerdotis Dioecesani, Fundatoris Congregationis Sororum Derelictorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Aprilis a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VARSAVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Augusti Iosephi Hlond, e Societate S. Francisci Salesii, S.R.E. Cardinalis Archiepiscopi Gnesnensis et Varsaviensis ac Fundatoris Societatis Christi pro Emigrantibus Polonis (1881-1948)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Nam cum liber essem ex omnibus, omnium me servum feci, ut plures lucri facerem. [...] Omnia autem facio propter evangelium, ut comparticeps eius efficiar» (*I Cor 9, 19.23*).

Apostolicus fervor, evangelizationis sancti Pauli proprius, efficaciter adumbrat spiritualia lineamenta Servi Dei Augusti Hlond, qui, sincerus filius sancti Ioannis Bosco, ut episcopalem titulum “*Da mihi animas coetera tolle*” sibi delegit et idem confirmavit vita eius consecrati ac episcopi, impigrae pastoralis caritatis testimonium praebens. In historia Ecclesiae Polonae, cardinalis Augustus Hlond religiosa fidelitate eminet, una cum excellentia, varietate et singularitate ministerii pastoralis et corporis atque animi doloribus quos intrepido christiano animo pro regno Domini passus est.

Servus Dei in loco v.d. *Brzeczkowice* in regione Alta Silesia intra fines Poloniae, illo tempore in territorio archidioecesis Vratislaviensis, die 5 mensis Iulii anno 1881 natus est; quinque diebus post ortum suum baptismum recepit. A puero profundam fidem aluit, una cum assidua praecatione. Duodecim annos agens, electus a fama Ioannis Bosco, secutus est in Italiam fratrem Ignatium ad consecrationem faciendam in Societate Salesiana, et brevi tempore alios duos fratres eo attraxit. Admissus ad novitiatum, talarem vestem a Beato Michaële Rua anno 1896 accepit. Religiosam professionem emisit anno 1897. Superiores miserunt eum Romam ut philosophiam studeret et lauream conquereretur apud Pontificiam Universitatem Gregorianam. Ab Urbe reversus est Polonię, ubi tirocinium in collegio Osvecinii exercitavit. Theologicis disciplinis patratis, die 23 mensis Septembris anno 1905 presbyter ordinatus est. Annis 1905-09 facultatem litterarum apud universitates Cracoviae et Leopolis frequentavit. Anno 1907 praepositus est moderationi novae domus civitatis Premisliae, unde ad regimen domus Vindobonae transivit. Ibi virtus et ingenium eius invenerunt ampliorem ambitum, etiam propter praecipuas difficultates in quibus institutum imperialis capitnis agitabatur.

Augustus, virtute prudentiaque sua, brevi potuit non tantum reficere oeconomicam condicionem, sed etiam iuvenilibus operibus favere ita ut omnes e quocumque coetu mirarentur eum. Ob eius sollicitationem erga pauperes, operarios, populi filios, humillimae personae eum amabant. Nec sine causa gratus acceptusque et episcopis et nuntiis apostolicis erat, simili modo existimatus ab auctoritatibus et etiam imperiali familia. Signa huius socialis et educatorii operis fuerunt ter mirae honorificentiae ei tributae. Anno 1919 superiores nominaverunt Servum Dei curatorem Inspectoriae Germanicae Hungaricaeque, ei committentes curam confratrum Austriae, Germaniae et Hungariae. Post fere tantummodo tres annos, iuvenis curator inspector paene decem novas domus salesianas aperuit et alumnos ad authenticum spiritum sancti Ioannis Bosco formavit, suscitans etiam plurimas vocationes.

Summam industriam ponebat, cum anno 1922 Sancta Sedes constitueret religiose Silesiam Polonam ad hoc tempus vulneratam propter politicas et nationales dimicationes et Summus Pontifex Pius XI concredit ei fastidiosissimam missionem, nominans eum Administratorem Apostolicum. Servus Dei tribus annis ita composuit quaestiones magno cum gudio et Polonorum et Germanorum, ut Sancta Sedes instituere novam dioecesim Katovicensem posset. Die 3 mensis Ianuarii anno 1926 episcopus ordinatus est.

Magnum fuit gaudium totius dioecesis, quoniam ille paucis annis administrationis suae visitaverat omnes paroecias, aperuerat seminarium, foverat vocationes, constituerat Actionem Catholicam et omnia paraverat ad ecclesiam cathedralem aedificandam simul et episcopium, dignius seminarium, curiam et alias aedes idoneas.

Quotannis Congressus Catholicos convocabit, Societatem Catholicam et Societatem Adversus-alcool instituit et hebdomadale editum Polonice Germaniceque s.d. *Gosć Niedzielny*, quod est *Dominicalis Hospes*, fundavit.

Sacro Cordi Iesu Christifideles suae Apostolicae Administrationis comisit.

Primus evasit pastor in Polonia, et forsitan in mundo, qui constituit "Iuventutis Festum" et Beatae Mariae Nigrae a Czestochoviae Silesianos iuvenes credidit. Antiquissimam imaginem mariannam, per saecula veneratam in loco *Piekary* in Alta Silesia, coronavit.

Die 24 mensis Iunii anno 1926 Summus Pontifex eum promovit ad archiepiscopales sedes Gnesnensem et Posnaniensem et eum nominavit Poloniae Primate. Sequenti anno creavit eum cardinalem sub titulo Sanctae

Mariae a Pace. Ministerium episcopale eius nobilitatur a magno pastorali opere cum consiliis socialibus et culturalibus. Uno et viginti annis cardinalatus Servus Dei, praeter ordinarium pastorale ministerium in duabus archidioecesibus, egit ut Primas in omnibus nationis vicissitudinibus, cum tempora difficillima erant. Anno 1936 primam Synodum Polonorum episcoporum praesedit. Vitam Ecclesiae renovavit, parans plurimos Congressus Eucharisticos in variis locis, intra et extra fines nationis, nec non illos Christo Regi dicatos. Denuo constituit et promovit Actionem Catholicam in sua natione. Firmiter et praevidenter pugnabat adversus eos, qui Iudeos vexabant. Patriae amans et vir humanitatis plenus erga dolores populi sui, a Sancta Sede officium obtinuit curandi etiam Polonus in diaspora, variis in partibus orbis terrarum dispersos. Propter hoc anno 1932 Congregationem *Societas Christi pro Emigrantibus Polonis* fundavit.

Quod valde dolendum est, secundum mundanum bellum hoc providum ministerium perturbavit. Immo, Polonia invasa a Germanis Sovieticisque militibus, cardinalis, impavidus ac gravis defensor iurum humanae personae et Patriae et Ecclesiae libertatis, primus inter vexatos a nazismo et communismo evasit. Incepit tunc exilium, quod ei calvarium fuit, usque ad belli finem. Rei Publicae Administratio poposcit eum ut peteret Romam ad Sanctam Sedem certiorem faciendam de vera et acerba rerum condicione Poloniae, quae autem difficillima erat missio. Die 21 mensis Septembris anno 1939 Servus Dei amabiliter receptus est a Pio XII, cui aperte ostendit tragicas res politicas, id est “finis Poloniae” per operam duorum tyrannorum, Hitler et Stalin. Summus Pontifex bis petivit ab administratione Berolinensi ut concederet cardinali redditus in Patriam occupatam: resonsum negativum habuit, quia cardinalis Hlond “persona non grata” regimini erat. Quam ob rem insignis exul commoratus est Romae, deinde confugit Lapurdum. Hic validiorem effecit resistantiam et subsidia pro exsilibus et, maxime, clarius manifestavit atrocitates erga populum patratas ab illis qui in fines irruerant. Fuit inter primos qui mundum certiorem fecerunt de Hebraeorum holocausto Polonorum et aliorum regionum a regimine nazista parato.

Servus Dei silens et precans aures anxiis vicissitudinibus caedium in Europa praebebat, cum infausto die publici ministri s.d. *Gestapo* in Lutetiam Parisiorum eum relegaverunt ut cogerent ipsum ad constituendam Polonorum Administrationem obnoxiam nazistis. Cardinalis, Patriae amore fervens, certa sententia recusavit. Tunc nazistae primum in Lotharingiam

deinde in Vestfalię deportaverunt eum. Postremo exercitus foederati, subitaneo progressu, eum in libertatem asserere potuerunt. Dominus Hlond Lutetiam Parisiorum attigit, deinde Romam, maxime benigne receptus. Post colloquium cum Summo Pontifice, in Polonię redditus est et archiepiscopus Varsaviensis nominatus.

Misere etiam in Polonia prompte liberationis gaudium turbatum est impetibus extremistarum sectarum et Sovietica opera, exercita per novam communistarum Administrationem a Moscua impositam. Quod attulit etiam Concordatus rescissionem. Cardinalis tamen, fortis in fide et vehemens in Patriae caritate, uti defenderat populum suum ab horroribus nazismi ita etiam vehementibus litteris pastoralibus perrexit defendere illum ab atheismo bolscevico, omnibus viribus operam dans oppressis tutelam, ad sociales quaestiones solvendas et ad pauperes corroborandos et adiuvandos.

Inconclusa eius fides in Domini potestatem erga mundum aperta est praesertim in actu fiduciae Poloniae Immaculato Cordi Mariae Sanctissimae, qui locum habuit die 8 mensis Septembris anno 1946 in sanctuario *Jasna Góra* coram episcopato et decies centenis miliabus fidelium. Sancta Sedes ei commisit etiam mandatum rursum religiose constituendi Germanicam regionem cessam Poloniae pro territoriis inclusis a Sovietica Foederatione. Cardinalis Hlond magna virtute praeditus fuit, luminosum exemplar salesiani sacerdotis et pastor magnanimus, austerus, dives in propheticis consiliis. Ecclesiae sincere oboediens et firmiter in auctoritate gerenda, heroicam humilitatem manifestavit et haud ambiguam perseverantiam in difficillimis temporibus. Paupertatem coluit et iustitiam egit erga pauperes et indigentes.

Duo fuerunt fundamenta eius spiritualis vitae: id est, duce sancto Ioanne Bosco, Eucharistia e Maria Auxilium Christianorum. Divina Providentia tutata est eum a diversis sceleribus, ei donando transitum magnorum patriarcharum. Die 22 mensis Octobris anno 1948 mortuus est, brevem post infirmitatem, pronuncians in mortis lecto haec extrema verba: «Pro Christo et Polonia laboravi et denuo hoc faciam... Multa passus sum pro Iesu et gloriam eius quaesivi; cum gaudio e vita abeo». Exequiae plausu magnisque clamoribus actae sunt. Successor eius, Venerabilis cardinalis Stephanus Wyszyński, ab illo indicatus Pio XII, descriptsit eum Pastorem "cum oculis ad tempora futura apertis".

Servus Dei tam in vita quam post mortem fama sanctitatis circumfusus est, qua re a die 9 mensis Ianuarii anno 1992 ad diem 21 mensis Octobris

anno 1996 iuxta Curiam ecclesiaticam Varsaviensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Martii 1998 agnita est. Exarata *Positione*, disceptatum est consuetas secundum normas an Servus Dei virtutes heroum in modum exercuisset. Positivo cum exitu, die 9 mensis Martii anno 2017 Peculiaris Theologorum Congressus habitus est. Die 15 mensis Maii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroico in gradu exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Augusti Iosephi Hlond, e Societate S. Francisci Salesii, S.R.E. Cardinalis, Archiepiscopi Gnesnensis et Varsaviensis ac Fundatoris Societatis Christi pro Emigrantibus Polonis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Maii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

TREVIRENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Villelmi Eberschweiler, Sacerdotis professi Societatis Iesu (1837-1921)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Qui autem fecerit et docuerit [mandata ista], hic magnus vocabitur in regno caelorum» (*Mt 5, 19*).

Sapientia, prudentia, zelus ac fervor maxime eminuerunt in vita Servi Dei Villelmi Eberschweiler, cuius iter spirituale explicatum est inter personalem inquisitionem sanctitatis et constantem dialogum ad bene instituendum aptum cum fratribus.

Servus Dei in pago v.d. *Püttlingen* iuxta Treviros in Germania die 5 mensis Decembris anno 1837 natus et sequenti die sacro fonte lustratus est. Eius in familia religiosissima ac pastoraliter nava institutus est secundum christiana principia. Apud pagum *Waxweiler* et deinde apud *Bitburg*, ubi eius familia se transtulerat tres annos post eius ortum, Villelmus sua in institutione perseveravit, paroeciale quoque scholam frequentando. Experientia cotidiani ministerii pueri inservientis altari magni momenti fuit sua in institutione. Anno 1850 ad eucharisticam mensam primitus accessit.

In adulescentia clara in eo evenit vocatio ad sacerdotalem religiosamque vitam, quae iam in pueritia se patefacta erat, eo ut post examina maturitatis Monasterii noviciatum in Societate Iesu ingrederetur. Eius valetudo incommoda praecipue ob hemicraniam facta est, quam ob rem votorum professio ter dilata est. Anno 1861 ea denique emittere valuit. Deinde studia perrexit rethorica, philosophica ac theologica et die 13 mensis Septembris anno 1868 sacro ordine auctus est. Postea dum Patrum Ecclesiae ad studium Aquisgrani attenderet, studentium Marianas Congregationes curavit et evenit magister noviciorum. Sollemnia vota die 2 mensis Februarii anno 1872 edidit.

Illo tempore, politica Germanicae rei publicae, quae sub nomine *Kulturkampf* cognoscetatur, vere fuit inimica Ecclesiae, hac re Servus Dei Hollandiam se traduxit. Illic munere rectoris studentium rethoricae castri *Wynandsrade* prope Limburgum functus est et spiritualis moderatoris communitatis, quod munus et in Collegio *Ditton-Hall* in Britannia explevit. Inter alias aerumnas illis in annis sustinere debuit mentis morbum duorum

religiosorum, quorum unus fuit eius frater Franciscus, et ipse Societatis Iesu sodalis. Novae etiam sedis mutationes secutae sunt eius in vita, in qua exercuit etiam officium praedicatoris spiritualium exercitiorum et oratoris.

Doloris cognitio toti eius vitae consentanea fuit, quam ipse amore ac generosa mansuetudine semper sustinuit in Dei voluntate. Pater Villelmus fidei fuit vir et pius in Deum iam a pueritia. Cum vocationem ad sacerdotium et ad vitam consecratam intellexisset, inquisitio Domini vultus necnon exercitium humanarum ac christianarum virtutum ei fuit fere naturalis habitus. Vivere Dei in perenni praesentia ei fuit non tantum mentis propositum sed vitalis experientia. Pater Villelmus Dei voluntatem perficere semper conatus est et in ea magno corde exoptavit universum mundum amplecti. Hoc omne ardentि spiritali e vita generatum ac fultum erat: Dei primatus, asservatus in omnibus rebus et in oratione exquisitus, fervens vita eucharistica, filialis pietas erga Virginem Mariam, absoluta adhaesio doctrinae ab Ecclesia conceditae necnon summa fiducia eius in Pastores.

Servo Dei dolores, adversitates et obtrectationes non defuerunt, sed haec omnia ipse aggressus est viam christianaе caritatis eligendo. Eius animi praesentia erga alios consentanea erat suo modo agendi sentiendique et inveniebatur omni eius in verbo, cum audiebat, cum verbum ad animum confirmandum vel consolandum profitebatur, vel cum de aliqua re monebat vel viam indicabat vel denique cum firmam impertiebatur doctrinam tam in liturgica praedicatione quam in catechesi et in sermonibus fundatam. Animi pueritia in eo servavit semper illum stuporem ac illam ingenii sollertialem rebus novis atque miris a gratia dispositis, quae quidem saepissime eum spiritualibus donis ditaverunt. Servus Dei se praebuit virum sincere sanctitatem quaerentem.

Decembri mense anno 1921 graviter aegrotavit et dum Eucharistiam celebrabat vehementissimo tremore necnon vomitionibus correptus est, adeo numquam se recepit et die 23 mensis Decembris anno 1921 in pago *Exaten* mortali e vita exivit. Eius corpus primum in coemeterium domus loci conditum, deinde Treviros translatum est.

Fama sanctitatis perdurante, a die 30 mensis Novembris anno 1951 ad diem 26 mensis Martii anno 1958 apud Curiam ecclesiasticam Trevirensim Processus Ordinarius Informativus celebratus est, cui a die 11 mensis Octobris anno 1999 ad diem 3 mensis Iulii anno 2001 Inquisitio suppletiva accessit, eorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis

Sanctorum per decretum diei 26 mensis Ianuarii anno 2006 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 20 mensis Octobris anno 2016 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 24 mensis Aprilis anno 2018 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constatre de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Villelmi Eberschweiler, Sacerdotis professi Societatis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Maii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CLAVARENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Henrici Mauri, Sacerdotis Dioecesani
Fundatoris Oblatarum a Christo Rege (1883-1967)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Et civitatem sanctam Ierusalem novam vidi descendentem de caelo a Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo» (*Ap* 21, 2).

Apocalypsis visio bene compendiat Servi Dei Henrici Mauri missionem, qui fuit sacerdos flagrantissimus desiderio fideles sibi commissos confirmandi in occurso Domini, secundum spiritalem necessitudinem imagini Christi sponsi Ecclesiae innisam.

Servus Dei Boxisii Parini intra fines Mediolanensis archidioecesis die 26 mensis Octobris anno 1883 natus est. Iam a pueritia sacerdotalem vocationem percepit, quamobrem seminarium dioecesanum ingressus est. Die 13 mensis Iunii anno 1908 sacerdotali ordine per manus Beati Cardinalis Andreae Caroli Ferrari, Mediolanensis archiepiscopi, auctus est. Paulo post munus suscepit secretarii Aloisii Marelli nuper electi episcopi Bobiensis. Hac in dioecesi praeter officium secretarii episcopi valuit suum pastorale studium exercere sustinens iuvenes ac saepissime se interponens, suis scriptis in dioecesis ephemeride editis, illius temporis controversiis de humanae societatis ordinum convictu atque obsistens incursibus doctrinae socialistae necnon furentium Ecclesiae inimicorum.

Illo tempore adhibuit etiam singularem curam de feminei sexus necessitatibus, quarum et postea constanter ostendit sollicitudinem, multas operas apostolatus pro mulieribus suscipiens. Bobii inchoavit opus novissimum, cui nomen “Mulierum Societas Mutui Auxilii” editum ad auxilium suppeditandum mulieribus, quae in difficultatibus nummariis essent. Tamen in Servi Dei sacerdotali corde flagrantius erat studium directionis vocationalis iuvenum milierum et iam coepit animo concipere novum quoddam genus consecrationis, quo testimonium in mundo perhiberetur; sic initium cepit parvus coetus milierum, quae dicebantur “Virgines Bobienses”.

Cum episcopus Marelli ad dioecesim Bergomensem fuit translatus, Servus Dei brevi tempore eum secutus est, deinde Mediolanum rediit. Illic Congregationem Oblatorum Sanctorum Ambrosii et Caroli ingressus, peculiarem promissionem perpetuae oblationis die 7 mensis Novembris anno 1918 emisit.

Primo bello mundano flagrante, Servus Dei se tradidit assidue ad Eucharistiae adorationem et ad sacramentum reconciliationis ministrandum, neconon ad spiritalem curam iuvenum mulierum, quae magis et magis frequentes ad eum conveniebant, eius fide, verbis et caritate affectae. Bello autem composito, cum innumerae essent mulieres maritis orbatae, Consociationem Matrum ac Viduarum Militum Peritorum fundavit, quae cito totam per Italiam se diffudit.

Servus Dei una cum Venerabili Serva Dei Armida Barelli fundamenta posuit Consociationis Iuvenum Mulierum Actionis Catholicae, cuius munus suscepit assessoris nationalis, et gravibus cum incommodis totam peragravit Italiam, congressus promovens innumerosque sermones habens, ut diffundenderetur Consociatio, cuius quippe cofundator habitus est.

Anno 1921 Servus Dei coepit aedificare domum ad matres et viduas militum qui in bello ceciderant recipiendas, quae temporibus refectionis corporis et spiritus indigerent. Gravibus laboribus et Providentia auxiliante emit domum Segestae Tigulliorum in Liguria, quae dein facta est cunabula operis v.d. *Madonnina del Grappa*. Quod nomen memorabat montem *Grappa* iuxta Vicetiam, ubi acerrimum proelium primo mundano bello grassante actum erat et iam Pontifex Pius X parvum simulacrum Virginis erigi iusserat.

Servus Dei operam suam assidue impendit pro pueris assidendo, cuius fuerunt pignus officinae conditae ad pueros parentibus orbatos artibus instituendos. Aliquot post annos inter parvulos parentibus belli causa orbatos et ab eo receptos nonnullae sacerdotiales vocaciones ortae sunt. Sic principium habuit *Vivarium Apostolicum* ad servandos et dirigendos iuvenes ad sacerdotium vocatos atque adumbrari cepit etiam propositum constituendi familiam spiritalem ex sacerdotibus, laicis, viduis neconon nubibus mulieribus coniugibusque constitutam, cui nomina dedit Oblatorum ac Oblatarum Christi Regis.

Ratio operis v.d. *Madonnina del Grappa* gradatim immutavit in apostolicam actuositatem ad institutionem et spiritualitatem pertinentem; sic ergo ortum est opus v.d. *Centro di Apostolato ascetico* ad fovendam conscientiam omnes fideles ad sanctitatem esse vocatos. Servus Dei constans studium adhibuit, secundum scripta Sancti Francisci Salesii, varios vitae status promovendi, in quibus cuique vocatio ad sanctitatem pascenda est. Super quo ascetico principio necnon super gratia propria sacramenti matrimonii suam catechesim ad sponsos fundavit, quae praecipua ac constans nota evasit eius

apostolicae navitatis, iam longe prius quam Epistula Encyclica *Casti Conubii* promulgata est. Huius coniugalis spiritualitatis partem habuit etiam catechesis ad viduas, quae ad felicem exitum pervenit per constitutionem coetus dicti *Spes ac Vita*.

Servus Dei mortalem vitam deseruit die 10 mensis Maii anno 1967.

Fama sanctitatis Servi Dei perdurante, ab episcopo Clavarensi Causa Beatificationis et Canonizationis illata est. Processus Informativus Dioecesanus apud Curiam Clavarensem a die 30 mensis Novembris anno 1996 ad diem 25 mensis Novembris anno 2001 celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 6 mensis Decembris anno 2002 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei virtutes heroum ad modum exercuisset. Die 13 mensis Iunii anno 2017, fausto cum exitu, Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria Sessione die 24 mensis Aprilis anno 2018 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, heroico in gradu virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Henrici Mauri, Sacerdotis Dioecesani et Fundatoris Oblatarum a Christo Rege, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici juris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Maii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus Pp., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

die 6 Iulii 2019. — Cathedrali Ecclesiae Iasensi, R.D. Iosephum Păuleț e clero eiusdem dioecesis, hactenus in civitate v.d. «Suceava» Curionem atque Decanum «Bucovinae».

— Cathedrali Ecclesiae Tarvisinae, R.D. Michaëlem Tomasi, e clero dioecesis Bauzanensis-Brixinensis, ibique hactenus Seminarii Dioecesani Rectorem et Vicarium Episcopalem.